Nelson Divino da Silva (CPF nº 284.175.341-72) a multa de 6 UPFs/MT, 
em decorrência da irregularidade de natureza grave MB 03: foram constatadas divergências na 

contabilização  das  receitas,  especialmente  entre  as  cotas  de  capital  e  corrente,  referente  ao 

exercício de 2015, no valor de R$ 2.006.158,36 (dois milhões, seis mil, cento e cinquenta e oito 

reais e trinta e seis centavos). As multas deverão ser recolhidas com recursos próprios, no prazo 
de 60 dias.  O não pagamento das multas implicará na inscrição do seu nome no Cadastro de 

Inadimplência deste Tribunal, sendo que, ao término do prazo, os autos serão encaminhados à